
Tillsyn hälso-och sjukvårdens kvalitet Krusmyntan 2008 
 
 
Krusmyntan drivs i egen regi av Carema Äldreomsorg AB. Kommunens MAS har 
tillsynsansvar enligt HSL. På Krusmyntan har samtliga  patienter insatser enligt HSL. 
 
Verksamhetschefen är sjuksköterska och innehar det medicinska ledningsansvaret. 
 
Sjuksköterska finns på plats dygnets alla timmar, sjukgymnast och arbetsterapeut finns dagtid 
måndag till fredag. 
 
Läkarinsatser 
Tyresöhälsan vårdcentral ansvarar för läkarinsatserna. Läkare finns tillgänglig på Krusmyntan 
8 timmar per vecka samt vid behov. Detta fungerar på ett tillfredställande sätt. 
 
Vårdens organisation, vårdplanering och dokumentation 
Varje patient har en namngiven omvårdnadsansvarig sjuksköterska. Vid inflyttning till 
Krusmyntan skriver sjuksköterskan en omvårdnadsanamnes och omvårdnadsstatus. Utefter 
det upprättas en omvårdnadsplan som underlag för den fortsatta vården. Omvårdnadsplanen 
innehåller en bedömning av insatser och mål, genomförande av insatser/åtgärder för hur 
målen skall uppnås samt utvärdering av resultatet av insatserna/åtgärderna. 
En journal förs på varje patient och förvaras på ett enligt patientjournallagen riktigt sätt. 
Individuell vårdplanering sker när behov uppstår hos patienten. Vårdplanering kan initieras av 
patienten själv, anhörig, vårdpersonal samt biståndshandläggare. 
 
Läkemedelshantering 
Patienterna får sina läkemedel förskrivet på recept. Originalförpackningar förvaras i låst skåp 
på sjuksköterskeexpeditionen. Sjuksköterskorna delar läkemedel i dosett som förvaras i låst 
skåp i patientens lägenhet. En del patienter med stabil läkemedelsordination får sina 
läkemedel doserade i engångsdoser administrerade från apoteket, även dessa förvaras i låst 
skåp i patientens lägenhet. Överlämnande av läkemedel till patienten görs av 
omvårdnadspersonal som innehar delegering från sjuksköterska. 
 
Omvårdnad 
Nutrition: 
Nutritionsbedömning sker vid inflyttning och eventuella åtgärder vidtas. Viktkontroller görs 
var tredje månad samt vid behov. Specialkoster och konsistensanpassade koster finns att tillgå 
vid behov. 
Mun-och tandvård: 
Enligt 8§ i tandvårdslagen skall alla patienter i särskilt boende kostnadsfritt erbjudas en 
munhälsobedömning varje år. 
Munhälsobedömningen görs av en tandhygienist som upprättar ett munvårdkort där patientens 
behov och utförande av munvården beskrivs. Detta kort är att betrakta som en journalhandling 
och bevaras i omvårdnadsjournalen. All personal utbildas för att patienten skall kunna ges en 
fullgod munvård. Vid behov tas kontakt med tandläkare för vidare insatser. 
Fotvård: 
Tillgång till fotvård finns. Medicinsk fotvård tillgodoses efter remiss av läkare. 
 
 
 



Inkontinens: 
På Krusmyntan förskrivs inkontinenshjälpmedel individuellt av sjuksköterska. 
Inkontinenshjälpmedel är kostnadsfria. 
Trycksår: 
Särskilda vårdplaner upprättas för vård och behandling för patienter med trycksår. 
Sjuksköterska ansvarar för all sårvård och bedömer om annan personal kan delegeras 
uppgiften. 
Vård i livets slut: 
Ansvarig läkare, sjuksköterska samt omvårdnadspersonal har ansvar för att vård och omsorg 
planeras och görs på ett sådant sätt att hög kvalitet kan hållas i omvårdnaden och att 
vårdtrygghet skapas för patient och anhöriga. Goda rutiner för detta finns på Krusmyntan. 
 
Rehabiliteringsinsatser 
Sjukgymnast/arbetsterapeut gör en funktionstest på samtliga patienter vid inflyttning till 
Krusmyntan. Detta för att bedöma vad patienten klarar själv respektive behöver hjälp med. 
Individuella träningsprogram kan utformas för att tillgodose den enskildes behov. Patienten 
kan även få individuella behandlingar efter läkarordination. Sjukgymnast/arbetsterapeut kan 
delegera till annan personal att genomföra vissa insatser efter genomgången instruktion. 
Sådana insatser kan vara vissa rehabiliterande insatser, upprätthållande av funktioner, 
kontrakturprofylax mm. 
Sjukgymnast/arbetsterapeut dokumenterar enligt patientjournallagen. 
 
Sammanfattande bedömning av hälso-och sjukvården kvalitet 2008 
Min bedömning är att hälso-och sjukvården på Krusmyntan bedrivs på ett tillfredställande 
sätt. Mycket gott samarbete mellan Krusmyntan och mig i egenskap av medicinskt ansvarig 
sjuksköterska. 
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